
         ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

     29 апреля 2022 года                           с. Пичаево                                                № 353 

 

О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных 

депутатов  от 24.12.2021 № 305 «О бюджете Пичаевского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

  Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в решение 

Пичаевского районного Совета народных депутатов от 24.12.2021№ 305 «О бюджете 

Пичаевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 24.12.2021 № 305 

«О бюджете Пичаевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

следующие изменения: 

1.1.Изложить  пункт 1 в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Пичаевского района на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пичаевского района в сумме 

353 485,7 тыс. рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 51 875,1 тыс. рублей; 

 объем безвозмездных поступлений в сумме  301 610,6 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме  301 610,6 тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 40 397,2 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов бюджета Пичаевского района в сумме 355 610,3тыс.рублей; 

3)резервный фонд администрации Пичаевского района 250,0 тыс. рублей; 

4)верхний предел муниципального внутреннего долга Пичаевского района на  

01 января 2023 года в сумме 9 800,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального 

долга по муниципальным гарантиям Пичаевского района в валюте Российской 

Федерации на 1 января 2023 года равен 0,0 тыс. рублей; 

5)прогнозируемый дефицит бюджета Пичаевского района в сумме 2124,6тыс. 

рублей.». 

1.2.Изложить  пункт 2 в новой редакции: 

«2.Утвердить основные характеристики бюджета Пичаевского района на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пичаевского района в сумме 

283 921,0 тыс. рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 50 511,6 тыс. рублей; 

 объем безвозмездных поступлений в сумме  233 409,4 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме  233 409,4 тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 34 005,9 тыс. рублей; 



2)общий объем расходов бюджета Пичаевского района в сумме 283 921,0 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 071,8 тыс.рублей; 

3) резервный фонд администрации Пичаевского района 250,0 тыс. рублей; 

 4) верхний предел муниципального внутреннего долга Пичаевского района на 01 

января 2024 года в сумме 9 800,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга 

по муниципальным гарантиям Пичаевского района в валюте Российской Федерации на 

1 января 2024 года равен 0,0 тыс. рублей; 

 5) прогнозируемый дефицит бюджета Пичаевского района в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 1.3.Изложить  пункт 3 в новой редакции: 

«3. Утвердить основные характеристики бюджета Пичаевского района на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пичаевского района в сумме 

260 960,7 тыс. рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 52 572,3 тыс. рублей; 

 объем безвозмездных поступлений в сумме  208 388,4 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме  208 388,4 тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 31 526,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Пичаевского района в сумме 260 960,7 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 246,6 тыс.рублей; 

3) резервный фонд администрации Пичаевского района 250,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Пичаевского района на 01 

января 2025 года в сумме 9 800,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга 

по муниципальным гарантиям Пичаевского района в валюте Российской Федерации на 

1 января 2025 года равен 0,0 тыс. рублей; 

5)прогнозируемый дефицит бюджета Пичаевского района в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

1.4.В пункте 10 цифры«32 856,2тыс.рублей» заменить цифрами «33 656,7 тыс.рублей». 

 1.5. Внести изменения в приложения  3,4,5, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему 

решению.  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте  сетевом издании 

«РИА «ТОП68» (http: //www.top68.ru) и вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Пичаевского района                      Председатель Пичаевского районного                                                  

                           А.А.Перов                                       Совета народных депутатов     

                                                                                                               О.В.Киселев 


